

# Zmluva č. ....../SRŠ

## o poskytnutí dotácie

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

**medzi zmluvnými stranami:**

### Poskytovateľ dotácie:

**Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky**

zastúpený: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.  
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky  
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava  
IČO: 00164381  
DIČ: 2020798725  
bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

### Prijímateľ dotácie:

**Obec Uzovské Pekľany**

zastúpený: Marek Gruška, starosta  
sídlo: Uzovské Pekľany 68, 082 63 Uzovské Pekľany  
IČO: 00327930  
DIČ: 2020732307  
bankové spojenie: 5036495407/0900  
IBAN: SK16 0900 0000 0050 3649 5407

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

## Čl. 1

### Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

## Čl. 2

### Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2019 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **200 000,00 €** (vrátane DPH)  
slovom: dvestotísíc eur  
z toho: kapitálové výdavky 200 000,00 eur  
bežné výdavky 0,0 eur

---

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: výstavba základnej školy v Základnej škole Uzovské Pekľany 67, 082 63 Uzovské Pekľany v zmysle *Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky na zlepšenie a revitalizáciu materiálno-technického zabezpečenia základných škôl v súvislosti s kapacitnými obmedzeniami, prevenciou a odstránením dvojzmennej prevádzky v základných školách na rok 2019* zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2019 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

### Čl. 3

#### Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bodu 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.<sup>1</sup> Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2019, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.<sup>2</sup>
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
  - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavkov na účel určený touto zmluvou, najviac však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

---

<sup>1</sup> Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

<sup>2</sup> Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

- 
- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.
7. Dotáciu nie je možné použiť na
- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
  - b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
  - c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
  - d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
  - e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
  - f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
  - g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
  - h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
  - i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.
8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.
9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2022 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä
- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
  - b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
  - c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu [srs-vyuctovanie@minedu.sk](mailto:srs-vyuctovanie@minedu.sk).

Nepoužité prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31. 01. 2022 na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie. Prijímateľ je povinný bez zbytočného odkladu odvieť na účet poskytovateľa SK94 8180 0000 0070 0006 3820 výnosy z dotácie poskytnutej na základe tejto zmluvy v termíne najneskôr do 31. 01. 2022 a zároveň zaslať sekcii regionálneho školstva a odboru výkazníctva, konsolidácie a finančného účtovníctva Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky písomné oznámenie o výške výnosov.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu<sup>3</sup> a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

---

<sup>3</sup> Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

---

## **Čl. 4 Sankcie**

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

## **Čl. 5 Trvanie a zánik zmluvy**

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2021.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
  - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
  - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
  - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. c) je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi všetky finančné prostriedky na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

## **Čl. 6 Záverčné ustanovenia**

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou

---

tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.

3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

### Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2019

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2019

V Uzovských Pekl'anoch dňa 2019

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.  
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

Marek Gruška  
starosta

Rekapitulácia požiadaviek - Odstránenie dvojzmennej prevádzky 2019

Príloha č. 2

Rozpočet

Zriaďovateľ: Obec Uzovské Pekľany  
 Rozpis rozpočtu pre Základnú škola Uzovské Pekľany

P.č.	Druh požiadavky	Rozpočtová položka	Názov a adresa školy, pre ktorú sa uplatňuje požiadavka	Eur
	<b>Prijímy</b>			<b>1</b>
1.	výstavba základnej školy (napr. kontajnermi, modulmi)	716 ; 717001	Základná škola Uzovské Pekľany, Uzovské Pekľany 67, 082 63 Uzovské Pekľany	200 000
	<b>Výdavky</b>			
2.	Spoluúčasť		Základná škola Uzovské Pekľany, Uzovské Pekľany 67, 082 63 Uzovské Pekľany	21 000
3.	Neoprávnené výdavky			228 260
	<b>SPOLU:</b>		x	<b>449 260</b>

Dátum: 20.11.2019

Pečiatka, meno a podpis žiadateľa: Marek Gruška  
 uvedie sa titul, meno a priezvisko štatutárneho zástupcu zriaďovateľa  
 školy a pečiatka zriaďovateľa: Marek Gruška

- 1218 / 2019

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Modulová základná škola Uzovské Pekľany

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Uzovské Pekľany

Spracoval:

Ing. Marek Fenik

Dátum: 26. 6. 2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné
<b>005</b>	<b>Modulová základná škola Uzovské Pekľany</b>	<b>374 383,10</b>	<b>74 876,62</b>	<b>449 259,72</b>	<b>0,00</b>
1	Príprava územia	623,97	748,76	124,79	0,00
2	Architektonicko - stav. riešenie a statika	302 097,68	60 419,54	362 517,22	0,00
3	Elektroinštalácia a bleskozvod	22 976,59	4 595,32	27 571,91	0,00
3 a	Elektroinštalácia	16 454,95	3 290,99	19 745,94	0,00
3 b	Slaboprúdy	1 278,32	255,66	1 533,98	0,00
3 c	Bleskozvod	5 243,32	1 048,66	6 291,98	0,00
4	Vykurovanie	11 724,69	2 344,94	14 069,63	0,00
5	Zdravotechnika	36 960,17	7 392,03	44 352,20	0,00
5a	Rozvod vody	11 237,33	2 247,47	13 484,80	0,00
5b	Splašková kanalizácia	8 181,45	1 636,29	9 817,74	0,00
5c	Dažďová kanalizácia	17 541,39	3 508,28	21 049,67	0,00

- 1218 / 2019

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Modulová základná škola Uzovské Pekľany	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Uzovské Pekľany
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ			
Projektant	ateliér - m spol.s r.o.		
Zhotoviteľ			
Spracoval	Ing. Marek Fenik		
Rozpočet číslo		Položiek	
		CPV	
		CPA	
Dňa	26. 6. 2019		

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska	0,00				
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava	0,00				
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy	0,00				
4		Montáž	0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy	0,00				
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Ostatné	0,00				
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00				
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00				
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00				
<b>Projektant</b>						<b>D Celkové náklady</b>						
Dátum a podpis						Pečiatka						
						23	Súčet 7, 12, 19-22				374 383,10	
Objednávateľ						Pečiatka						
						24	DPH 20,00 % z 385 687,48				74 876,62	
Dátum a podpis						Pečiatka						
						25	Cena s DPH (r. 23-24)				449 259,72	
Zhotoviteľ						Pečiatka						
						<b>E Prípochty a odpočty</b>						
						26	Dodávky objednávateľa				0,00	
						27	Kľzavá doložka				0,00	
Dátum a podpis						Pečiatka						
						28	Zvýhodnenie				0,00	



## ROZPOČET

**Stavba:** Modulová základná škola Uzovské Peľany

**Objekt:** Príprava územia a búracie práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Uzovské Peľany

Spracoval: Ing. Marek Fenik

Dátum: 26. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>623,97</b>	<b>0,000</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>623,97</b>	<b>0,000</b>
1	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	97,800	0,70	68,46	0,000
2	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	97,800	2,32	226,90	0,000
3	167101102	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	97,800	1,37	133,99	0,000
4	171200300	Poplatok za skládku ornice a zeminy	m <sup>3</sup>	97,800	1,50	146,70	0,000
5	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	97,800	0,49	47,92	0,000

## ROZPOČET

Stavba: Modulová základná škola Uzovské Pekľany  
 Objekt: Architektonicko - stav.riešenie a statika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Uzovské Pekľany

Spracoval: Ing. Marek Fenik

Dátum: 26. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>40 170,75</b>	<b>334,761</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>2 930,85</b>	<b>0,000</b>
1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	63,000	28,29	1 782,27	0,000
2	133111101	Hĺbenie pätiék v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	3,600	27,49	98,96	0,000
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	66,600	1,54	102,56	0,000
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	66,600	3,98	265,07	0,000
5	167101101	Nákladné vozidlo s motom 2-3 t, 100 km/h	m3	66,600	6,71	446,89	0,000
6	900300600	Poplatok za skládku zeminy	m3	66,600	3,53	235,10	0,000
<b>2 Zakladanie</b>						<b>8 626,80</b>	<b>259,985</b>
7	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	60,510	35,96	2 175,94	125,038
8	274200302	Zhotovenie drev.prestupu v základoch 350/350/600	ks	3,000	7,40	22,20	0,000
9	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	58,130	89,61	5 209,03	127,542
10	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	53,500	12,20	652,70	0,467
11	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	53,500	2,60	139,10	0,000
12	275313611	Betón základových pätiék, prostý tr.C 16/20	m3	3,150	89,50	281,93	6,911
13	275351217	Debnenie stien základových pätiék, zhotovenie-tradičné	m2	4,500	17,62	79,29	0,018
14	275351218	Debnenie stien základových pätiék, odstránenie-tradičné	m2	4,500	5,88	26,46	0,000
15	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	35,200	0,60	21,12	0,001
16	6936657000	Záhradná separačno-filtračná geotextília 200g/m2, Protex 200, obj.č. GTX/FI/052 CHEMIA SERVIS	m2	35,900	0,53	19,03	0,007
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						<b>806,94</b>	<b>18,907</b>
17	311311911	Betón nadzákladových múrov prostý tr.C 16/20	m3	8,590	93,94	806,94	18,907
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>						<b>499,09</b>	<b>5,909</b>
18	430321313	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	2,600	118,66	308,52	5,705
19	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,080	1 340,90	107,27	0,096
20	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	4,600	14,62	67,25	0,108
21	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	4,600	3,49	16,05	0,000
<b>5 Komunikácie</b>						<b>839,35</b>	<b>16,820</b>
22	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	35,200	3,49	122,85	6,655
23	5963028562	Štrkový okapový chodník hr.50 mm	m2	35,200	3,20	112,64	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	62,000	5,12	317,44	6,072
25	5921745100	Obrubník betónový záhonový dl. 1m	ks	62,000	2,77	171,74	1,364
26	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	1,240	92,48	114,68	2,729

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 19 873,35 6,864**

27	621466142	Vonkajšia omietka podhladov tenkovrstvová, silikónová, roztieraná jemnozrnná	m2	52,160	12,74	664,52	0,140
28	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	398,000	11,75	4 676,50	1,154
29	622465111	Vonkajšia omietka stien marmolit, mramorové zrná, jemnozrnná	m2	23,450	17,17	402,64	0,098
30	625250155	Doteplenie konštrukcie hr. 80 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámo s prikotvením	m2	30,150	39,51	1 191,23	0,457
31	625252029	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm polystyren (EPS), natlakacie kotvy	m2	355,400	25,09	8 916,99	3,896
32	625252040	Kontaktný zatepľovací systém ostenia a rímsy hr. 20 mm (EPS)	m2	94,760	23,02	2 181,38	0,866
33	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	8,000	42,53	340,24	0,140
34	5533192000	Zárubeň oceľová CgU 60x197x8cm	ks	1,000	20,50	20,50	0,009
35	5533192400	Zárubeň oceľová CgU 80x197x8cm	ks	6,000	21,47	128,82	0,060
36	5533192600	Zárubeň oceľová CgU 90x197x8cm	ks	1,000	21,97	21,97	0,010
37	953945108	Soklový profil SL 12 (hliníkový)	m	67,000	5,48	367,16	0,023
38	953945111	Rohová lišta hliníková	m	380,000	2,53	961,40	0,012

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 452,80 26,276**

39	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	511,000	2,14	1 093,54	13,138
40	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	511,000	1,28	654,08	0,000
41	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	511,000	1,38	705,18	13,138

**99 Presun hmôt HSV 4 141,57 0,000**

42	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812, zvislá konštr.z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	335,350	12,35	4 141,57	0,000
----	-----------	---	---	---------	-------	----------	-------

**TSP Triedenie podľa TSP 278,44 0,000**

**93 Montáž vzduchotechnických zariadení 278,44 0,000**

43	930930300	VX1- Malý axiálny ventilátor Decor 100 CRZ vzduch.výkon 50 m3/h so spätnou klapkou a čas.dobeom spínaným s osvetlením miest.- dodávka a montáž	ks	1,000	170,00	170,00	0,000
44	930930301	VX2 - VZT potrubie priemr.125 mm vedené pod stropom, spodná hrana +2,65 m.- dodávka a montáž	m	2,200	17,20	37,84	0,000
45	930930302	VX3 - Vetrací otvor priem.150 mm na fasáde s mriežkou 200/200 - dodávka a montáž	ks	1,000	25,00	25,00	0,000
46	930930303	VM - dverová plastová mriežka 455/90 do dverí ozn.D 09 - dodávka a montáž	ks	2,000	22,80	45,60	0,000

**PSV Práce a dodávky PSV 176 903,48 99,423**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 383,22 0,229**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
47	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	34,000	0,21	7,14	0,000
48	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,030	1 938,31	58,15	0,030
49	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	34,000	3,75	127,50	0,018
50	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	39,100	2,97	116,13	0,166
51	711211551	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota CEMIX, stierka vonkajšia, ozn. I05 vodorovná	m2	9,000	7,53	67,77	0,014
52	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,230	28,39	6,53	0,000

**713****Izolácie tepelné****34 398,18****17,640**

53	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	292,000	1,26	367,92	0,000
54	63136705965	Minerálna vlna na tepelnú izoláciu stropov hrúbka 200 mm	m2	300,760	12,16	3 657,24	1,203
55	713111132	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom kladenými voľne na podbitie medzi rebrá	m2	571,000	1,77	1 010,67	0,000
56	6313670596	Minerálna vlna na tepelnú izoláciu stropov hrúbka 100 mm	m2	588,130	7,07	4 158,08	2,353
57	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	571,000	0,74	422,54	0,001
58	2830010400	Parozábrana - fólia PE	m2	656,650	0,98	643,52	0,013
59	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh kladená voľne v jednej vrstve	m2	571,000	0,82	468,22	0,000
60	6314150780	Tepelná izolácia podláh hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	588,130	14,50	8 527,89	10,292
61	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh kladená voľne v jednej vrstve	m2	571,000	0,82	468,22	0,000
62	2837640504	Podlahový polystyrén EPS 200 S hr. 2 cm	m2	588,130	2,95	1 734,98	0,000
63	713131134	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, vložením voľne v jednej vrstve	m2	322,640	1,37	442,02	0,000
64	6314151220	Tepelná izolácia stien hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	332,320	8,49	2 821,40	1,994
65	713131135	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, vložením voľne	m2	681,000	2,47	1 682,07	0,000
66	63141511702	Zvuková izolácia stien hrúbky 50 mm z minerálnej vlny	m2	701,430	4,58	3 212,55	1,754
67	713131143	Montáž fólie na steny	m2	322,640	1,52	490,41	0,008
68	2836288001290	Fasádne fólie paropriepustné	m2	371,040	4,10	1 521,26	0,000
69	713131143	Montáž fólie na steny	m2	322,640	1,52	490,41	0,008
70	2836288001230	Parozábrana stien - PE fólia	m2	371,040	1,89	701,27	0,000
71	712290010	Zhotovenie parozábrany pre stropy	m2	571,000	0,75	428,25	0,001
72	2830010400	Parozábrana - fólia PE	m2	656,650	0,98	643,52	0,013
73	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	17,640	28,67	505,74	0,000

**762****Konštrukcie tesárske****48 674,10****44,782**

74	762311103	Montáž a dodávka kotevných želiez, príložiek, pätičiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii - kotvenie pomurnice	ks	55,000	1,90	104,50	0,012
75	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	800,210	6,82	5 457,43	0,208
76	6051212100	Rezivo ihličnaté hranol akost' I-II dĺžka 4 - 6 m	m3	14,330	245,00	3 510,85	7,882
77	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 145,000	0,69	790,05	0,000
78	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	1,720	215,40	370,49	0,946
79	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	466,550	1,31	611,18	0,000
80	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	1,170	215,40	252,02	0,644

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
81	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	17,220	27,11	466,83	0,398
82	762421312	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm - rímsa a štíty	m2	52,150	13,04	680,04	0,374
83	762421500	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt-rímsa a štíty	m	104,300	3,79	395,30	0,006
84	6051718000	Lata podkladná 60/40	m	110,000	0,95	104,50	0,145
85	762431310	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 10 mm - fasáda	m2	398,000	8,80	3 502,40	3,077
86	762810034	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 18 mm	m2	2,000	15,25	30,50	0,018
87	762810043	Záklop podláh z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	571,000	14,53	8 296,63	4,413
88	762810111	Záklop podláh z dosiek CETRIS jednovrstvových skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 12 mm	m2	571,000	14,66	8 370,86	10,645
89	762810124	Záklop podláh z dosiek CETRIS jednovrstvových skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 18 mm	m2	571,000	24,02	13 715,42	16,015
90	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	44,780	45,00	2 015,10	0,000

**763****Konštrukcie - drevostavby****38 133,32****24,821**

91	7631383162	Podhlád sadrokartonový protipožiarny 1x15 mm RF plný, na oceľ.konštr., upevnenie priame	m2	571,000	33,18	18 945,78	9,336
92	763147111	Obklad steny sadrokartónom, hr.konštrukcie 50 mm, doska RB 2 x 12,5 mm	m2	1 116,100	16,20	18 080,82	15,485
93	998763301	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	24,820	44,59	1 106,72	0,000

**764****Konštrukcie klampiarske****13 521,95****3,292**

94	764172008	Stresna krytina poplastovaný plech vrátane stratného, doplnkov a spoj.mat.	m2	381,600	14,02	5 350,03	1,870
95	764172073	Oplech.odkvapové lemovanie ozn.K8	m	74,900	5,78	432,92	0,001
96	764172074	Oplech.úžľabie včetně tesnenia ozn.K12	m	8,100	15,68	127,01	0,003
97	764172077	Krytina nárožie včetně tesnenia sklon do 30° ozn K11	m	18,000	12,93	232,74	0,005
98	764172083	Krytina hrebeň z hrebenáčov hladkých K9	m	26,700	13,18	351,91	0,017
99	764172090	Krytina koncovka hrebeňa K9	ks	2,000	4,56	9,12	0,000
100	7643434118	Oplechovanie vetracej hlavice ozn. K14	ks	1,000	21,30	21,30	0,001
101	764348211	Zachytávače snehu - sneholapy	ks	130,000	9,49	1 233,70	0,370
102	7646005008	Výlez na strechu 600/1200 vrátane lemovania - dodávka a montáž	ks	1,000	280,00	280,00	0,000
103	764711114	Oplechovanie parapetov z poplast.plechu rš 250 mm	m	69,600	12,12	843,55	0,188
104	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	69,600	4,82	335,47	0,553
105	5624900350	Parapet 250x25 mm	m	69,600	9,67	673,03	0,035
106	764731114	Oplechovanie múrov rš 400 mm ozn.K10	m	12,000	18,25	219,00	0,052
107	764751112	Odpadné rúry z poplast.plechu kruhové rovné D 100 mm vrátane objímky ozn. K1 a K7	m	31,000	26,56	823,36	0,064
108	764751132	Odpadné rúry koleno vrchné D 100 mm ozn.K2	ks	10,000	12,65	126,50	0,004
109	764751166	Odpadné rúry medzikus odskoku MST D 100 mm K2	ks	5,000	9,39	46,95	0,001
110	764761122	Žľaby z poplast.plechu podokapné polkruhové R s hákmi KFL veľkosť 150 mm ozn.K4 a K6	m	74,900	28,99	2 171,35	0,127
111	764761172	Žľaby čelo polkruhové RGT veľkosť 150 mm ozn.K5	ks	2,000	5,00	10,00	0,000
112	764761232	Kotlík k polkruhovým žľabom veľkosť 150 mm z poplast.plechu ozn.K3	ks	5,000	15,26	76,30	0,002
113	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	2,700	58,41	157,71	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 1 608,66 0,224**

114	765901142	Strešná fólia do 35°, na krokvy	m2	438,840	3,65	1 601,77	0,224
115	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,220	31,31	6,89	0,000

**766 Konštrukcie stolárske 22 991,50 0,363**

116	7664131188	Montáž a dodávka DTD sanitárne WC priečky výška 2200 mm	m2	25,850	43,21	1 116,98	0,001
117	766621032	Montáž a dodávka okien plastových jednodielnych so zasklením 1000/2000 ozn. O 02	ks	2,000	272,00	544,00	0,001
118	766621033	Montáž okien plastových jednodielnych 900/600 ozn. O 03	ks	4,000	92,80	371,20	0,002
119	766621039	Montáž okien plastových jednodielnych 2000/900 ozn. O 04	ks	2,000	139,60	279,20	0,001
120	7666210391	Montáž okien plastových jednodielnych 2000/900 ozn. O 05	ks	1,000	125,00	125,00	0,000
121	7666213353	Montáž a dodávka okien plastových dvojdielnych so zasklením š. 2000 mm x v. 2000 mm ozn. O 01	ks	29,000	468,00	13 572,00	0,019
122	766641011	Montáž a dodávka dverí plastových vstupných jednodielnych so zasklením v. 2,8 m x š. 1,05 m so sklopným nadsvetlíkom s ovládaním pákovým mech. - ozn. D 02	ks	2,000	730,00	1 460,00	0,001
123	766641041	Montáž a dodávka dverí plastových vstupných dvojdielnych, so zasklením v. 2,8 m x š. 2,15 m so sklopným nadsvetlíkom s ovládaním pákovým mech. ozn. D 01	ks	1,000	1 340,00	1 340,00	0,001
124	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	8,000	4,77	38,16	0,000
125	6116011100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové vrátane kovania 60x197 cm ozn. D11	ks	1,000	78,21	78,21	0,014
126	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové vrátane kovania 80x197 cm ozn. D9, D10	ks	6,000	84,85	509,10	0,096
127	6116020100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové vrátane kovania 90x197 cm ozn. D 8	ks	1,000	85,65	85,65	0,018
128	61160201045	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové vrátane kovania a zárubne s nadsvetlíkom 90 x 277 cm ozn. D 04 a D05	ks	6,000	222,22	1 333,32	0,105
129	61160201044	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové vrátane kovania a zárubne s nadsvetlíkom 80 x 277 cm ozn. D 06 a D 07	ks	4,000	209,88	839,52	0,070
130	61160201046	Dodávka a montáž protipžiarnych dverí dvojkridlových vrátane zárubne 1750/2045 ozn. D 03	ks	1,000	839,51	839,51	0,018
131	61160201047	Dodávka a montáž protipžiarného výlezu 600/1200 so zateplením a rebríkom ozn. V 1	ks	1,000	450,00	450,00	0,018
132	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,360	26,81	9,65	0,000

**771 Podlahy z dlaždíc 1 849,70 1,249**

133	771575208	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz., reliéf. 300 x 300 mm	m2	15,840	14,78	234,12	0,084
134	5976447000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom mrazuvzdorné 300/300/10	m2	16,640	13,18	219,32	0,283
135	771575525	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu vrátane lepidla a špárovania	m2	53,600	13,84	741,82	0,206
136	59764983105	Dlaždice keramické	m2	56,280	11,20	630,34	0,675
137	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,250	19,28	24,10	0,000

**776 Podlahy povlakové 6 886,37 2,073**

138	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov vrátane soklíkov	m2	517,330	6,81	3 523,02	0,155
139	2841291500	Podlahovina z PVC hr 2mm vrátane soklika	m2	532,850	6,25	3 330,31	1,918
140	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	2,070	15,96	33,04	0,000

**781 Obklady 4 772,94 4,319**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
141	781445018	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu vrátane lepidla a špárovania	m2	172,900	16,79	2 902,99	0,579
142	5976559001	Obkladačky keramické	m2	178,090	10,50	1 869,95	3,740

**783 Nátery 1 354,68 0,122**

143	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	381,600	3,55	1 354,68	0,122
-----	-----------	---	----	---------	------	----------	-------

**784 Maľby 2 328,86 0,309**

144	784452271	Maľby stien z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	967,200	1,05	1 015,56	0,206
145	7844522712	Maľby stropov z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	571,000	2,30	1 313,30	0,103

**M Práce a dodávky M 84 235,01 6,834**

**43-M Montáž oceľových konštrukcií 84 235,01 6,834**

146	430205864	SP 1 - oceľ.profil 2 x U 160 dl.3,1 m - dodávka a montáž vrátane povrchovej úpravy	kg	117,800	2,82	332,20	0,000
147	430205865	SP 2 - oceľ.profil 2 x UPE 160 dl.23,6 m - dodávka a montáž vrátane povrchovej úpravy	kg	896,800	2,82	2 528,98	0,000
148	430600601	Dodávka a montáž oceľ.zábradlia vrátane kotvenia a povrch.úpravy ozn. Z 1	m	6,350	80,00	508,00	0,000
149	430600602	Dodávka a montáž oceľ.zábradlia vrátane kotvenia a povrch.úpravy ozn. Z 2	m	2,400	80,00	192,00	0,000
150	430600603	Dodávka a montáž oceľ.zábradlia vrátane kotvenia a povrch.úpravy ozn. Z 3	m	1,160	80,00	92,80	0,000
151	430600604	Dodávka a montáž oceľ.zábradlia vrátane kotvenia a povrch.úpravy ozn. Z 4	m	1,450	80,00	116,00	0,000
152	430600605	Dodávka a montáž oceľ.zábradlia vrátane kotvenia a povrch.úpravy ozn. Z 5	m	2,080	80,00	166,40	0,000
153	430600606	Dodávka a montáž oceľ.zábradlia vrátane kotvenia a povrch.úpravy ozn. Z 6	m	1,750	80,00	140,00	0,000
154	430600607	Dodávka a montáž oceľ.zábradlia vrátane kotvenia a povrch.úpravy ozn. Z 7 exteriér pozink.	m	5,650	120,00	678,00	0,000
155	430600608	Dodávka a montáž oceľ.madla vrátane kotvenia a povrch.úpravy ozn. Z 8 exteriér pozink.	m	3,070	95,00	291,65	0,000
156	430600609	Dodávka a montáž oceľ.schodiska vrátane kotvenia a povrch.úpravy ozn. Z 9 exteriér pozink.900/8875/3740	ks	1,000	2 500,00	2 500,00	0,000
157	4306006092	Dodávka a montáž oceľ.zábradlia vrátane kotvenia a povrch.úpravy ozn. Z 9 exteriér pozink.	m	10,880	120,00	1 305,60	0,000
158	4308310512	Montáž nosnej časti podláh z pozink.plechu	m2	571,000	13,02	7 434,42	0,000
159	1381403009	Plech hladký pozinkovaný, hr. 2,0 mm	m2	588,130	13,58	7 986,81	0,012
160	4308411032	Montáž stropu z trapézového plechu výška vlny 35 mm	m2	571,000	14,37	8 205,27	0,000
161	1388033700	trapézový plech T 35 pozink. hr.0,80mm	m2	588,130	13,69	8 051,50	6,822

**68 Montáž oceľových konštrukcií 43 705,38 0,000**

162	6820032000	Oceľ. skelet konštr. kontajnera typu "A" vrátane povrchovej úpravy 6205/2655/3370	ks	4,000	1 256,79	5 027,16	0,000
163	6820032001	Oceľ.skelet konštr. kontajnera typu "B" vrátane povrchovej úpravy 6205/2590/3370	ks	14,000	1 002,00	14 028,00	0,000
164	6820032002	Oceľ.skelet konštr. kontajnera typu "C" vrátane povrchovej úpravy 7855/3205/3370	ks	4,000	1 534,00	6 136,00	0,000
165	6820032003	Oceľ.skelet konštr. kontajnera typu "D" vrátane povrchovej úpravy 7790/3205/3370	ks	2,000	1 523,00	3 046,00	0,000

- 1218/2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
166	68200320032	Oceľ.skelet konštr. kontajnera typu "E1" vrátane vnút.schodiska povrchovej úpravy 4335/3070/3730	ks	1,000	1 620,00	1 620,00	0,000
167	682003200328	Oceľ.skelet konštr. kontajnera typu "E2" vrátane povrchovej úpravy 4335/3070/3730	ks	1,000	695,00	695,00	0,000
168	68200320033	Oceľ.skelet konštr. kontajnera typu "F" vrátane povrchovej úpravy 5525/3070/3370	ks	2,000	1 034,00	2 068,00	0,000
169	68200320034	Oceľ.skelet konštr. kontajnera typu "G" vrátane povrchovej úpravy 6655/2025/3370	ks	2,000	822,00	1 644,00	0,000
170	68200320035	Oceľ.skelet konštr. kontajnera typu "H" vrátane povrchovej úpravy 6655/3000/3370	ks	2,000	1 218,00	2 436,00	0,000
171	68200320036	Oceľ.skelet konštr. kontajnera typu "I" vrátane povrchovej úpravy 5035/3205/3370	ks	2,000	985,00	1 970,00	0,000
172	6820032004	Montáž a kompletizácia modulov na stavenisku	ks	34,000	129,41	4 399,94	0,000
173	6820032005	Žeriav	hod	12,000	52,94	635,28	0,000

**OST      Ostatné      510,00      0,000**

174	99630200	Hasiaci prístroj práškový 6 kg	ks	6,000	85,00	510,00	0,000
-----	----------	--------------------------------	----	-------	-------	--------	-------

**Celkom      302 097,68      441,018**



## ROZPOČET

Stavba: Modulová základná škola Uzovské Pekľany

Objekt: Elektroinštalácia a bleskozvod

Časť: Elektroinštalácia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Uzovské Pekľany

Spracoval: Ing. Marek Fenik

Dátum: 26. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>M Práce a dodávky M</b>						<b>15 037,53</b>	<b>0,679</b>
1	3410300973	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 24X22 HD	m	100,000	1,09	109,00	0,016
2	3410300889	Lišta hranatá HD - biela RAL 9003 LHD 40X20 HD	m	20,000	1,16	23,20	0,005
3	3410300141	Kanál elektroinštalčný HD - biela RAL 9003 EKD 80X40 HD	m	100,000	4,34	434,00	0,075
4	3410300344	Krabica izolačná krabica +viečko okrová KI 68 L/2 NA	ks	66,000	1,98	130,68	0,007
5	3450916000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/3 113001029	ks	60,000	1,54	92,40	0,003
6	3455120110	Krabica prístrojová jednonásobná LK 80x28/T biela	ks	15,000	0,82	12,30	0,001
7	3450202870	Prístroj spínača 3558-A01340 1,1So	ks	7,000	3,94	27,58	0,001
8	3450203660	Kryt kolísky, radenie 1,6,7,1/0 3558A-A651 B biely	ks	7,000	1,38	9,66	0,000
9	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	7,000	0,87	6,09	0,000
10	3450202940	Prístroj prepínača 3558-A51340 6+1	ks	4,000	3,93	15,72	0,000
11	3450204730	Kryt kolísky delený 3558C-A652 B1 lesklý biely	ks	4,000	0,95	3,80	0,000
12	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	4,000	0,87	3,48	0,000
13	3450202950	Prístroj prepínača 3558-A52340 6+6	ks	6,000	6,57	39,42	0,000
14	3450204730	Kryt kolísky delený 3558C-A652 B1 lesklý biely	ks	6,000	0,95	5,70	0,000
15	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	6,000	0,87	5,22	0,000
16	3450202910	Prístroj prepínača 3558-A06340 6,6So	ks	4,000	4,08	16,32	0,000
17	3450204730	Kryt kolísky delený 3558C-A652 B1 lesklý biely	ks	4,000	0,95	3,80	0,000
18	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	4,000	0,87	3,48	0,000
19	3450200290	Spínač so stmievačom	ks	6,000	27,34	164,04	0,002
20	3450359300	Zásuvka Z 1221 B1 dvojpólová, polozapustená	ks	39,000	2,38	92,82	0,004
21	3580760179	Istič LPN-20B-3	ks	2,000	15,22	30,44	0,001
22	3410360120	Zvodič prepätia 3P 70KA 400V	ks	1,000	118,60	118,60	0,000
23	3571201110	Rozvádzač oceľoplechový nástenný R4	ks	1,000	670,00	670,00	0,028
24	3571201120	Rozvádzač oceľoplechový nástenný R5	ks	1,000	670,00	670,00	0,032
25	3486301630	Svietidlo s lineárnou žiarivkou 2x35W, IP20, EVG	ks	56,000	72,19	4 042,64	0,087
26	3470160110	Svetelné zdroje PHILIPS lineárna žiarivka MASTER TL5 HE 35W/840	ks	129,000	8,42	1 086,18	0,022
27	3486301570	Svietidlo s lineárnou žiarivkou 1x35W, IP20, EVG	ks	17,000	45,42	772,14	0,023
28	3486301970	Žiarivkové zabudovateľné svietidlo 1x38W, IP23, EVG, D=228mm	ks	33,000	35,74	1 179,42	0,076
29	3486801090	Nástenné núdzové svietidlo LED 1x8W, IP65, 1 hodina, 360x140 mm núdzový režim	ks	24,000	42,79	1 026,96	0,017
30	3410300258	Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	ks	1,000	2,74	2,74	0,000
31	3410301603	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2	ks	1,000	15,56	15,56	0,000
32	3410350188	CYY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	100,000	1,74	174,00	0,016
33	3410350079	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	50,000	0,31	15,50	0,006
34	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	680,000	0,40	272,00	0,095
35	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	350,000	0,63	220,50	0,067
36	3410350091	CYKY 4x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	130,000	0,54	70,20	0,021
37	3410350099	CYKY 5x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	100,000	1,65	165,00	0,038
38	3410350978	NHXH 3x1,5 FE180/E30 Nehorľavý kábel s funkčnosťou VDE	m	150,000	1,10	165,00	0,036

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
39	MV	Murárske výpomoci	%	113,520	1,00	113,52	0,000
40	PM	Podružný materiál	%	113,520	3,00	340,56	0,000
41	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	113,520	1,00	113,52	0,000

**21-M Elektromontáže 2 574,34 0,000**

42	210010108	Lišta elektroinštalačná z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	m	100,000	1,31	131,00	0,000
43	210010109	Lišta elektroinštalačná z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	20,000	1,55	31,00	0,000
44	210010112	Lišta elektroinštalačná z PVC 80x40, uložená pevne, vkladacia	m	100,000	2,91	291,00	0,000
45	210010306	Krabica prístrojová KU 68/71 L1, KU 68 LA/1, do dutých stien, bez zapojenia	ks	66,000	1,07	70,62	0,000
46	210010325	Krabica 3 kruhová do dutých stien odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia	ks	60,000	5,05	303,00	0,000
47	210010331	Krabica pre lištový rozvod typ 2789 bez zapojenia	ks	15,000	2,40	36,00	0,000
48	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	63,000	0,78	49,14	0,000
49	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	16,000	0,77	12,32	0,000
50	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	7,000	1,98	13,86	0,000
51	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	4,000	2,27	9,08	0,000
52	210110044	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	6,000	4,53	27,18	0,000
53	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	ks	4,000	2,56	10,24	0,000
54	210110071	Spínač špeciálny vrátane zapojenia, spínač osvetlenia 941 A 001, 002	ks	6,000	5,11	30,66	0,000
55	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	39,000	4,40	171,60	0,000
56	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	2,000	6,58	13,16	0,000
57	210120423	Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C	ks	1,000	7,14	7,14	0,000
58	210193083	Domova rozvodnica do 48 M povrchová montáž	ks	2,000	13,56	27,12	0,000
59	210201041	Zapojenie svietidla IP20, 2 x svetelný zdroj, P=20W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	56,000	4,78	267,68	0,000
60	210201045	Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	17,000	4,71	80,07	0,000
61	210201220	Zapojenie svietidla IP23, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné so žiarivkou	ks	33,000	5,00	165,00	0,000
62	210201510	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	ks	24,000	4,28	102,72	0,000
63	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	16,85	16,85	0,000
64	210800006	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 16mm2	m	100,000	0,61	61,00	0,000
65	210800101	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	50,000	0,36	18,00	0,000
66	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	680,000	0,40	272,00	0,000
67	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	350,000	0,43	150,50	0,000
68	210800113	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x1,5	m	130,000	0,43	55,90	0,000
69	210800121	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x4	m	100,000	0,59	59,00	0,000
70	210881270	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne NHXH-FE 180/E30 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	150,000	0,61	91,50	0,000

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 417,42 0,000**

71	HZS000211	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodinn	hod	14,000	12,93	181,02	0,000
72	HZS000212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	15,37	122,96	0,000

- 1218/2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
73	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	17,80	142,40	0,000
74	HZS000214	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	48,000	20,23	971,04	0,000

**Celkom**

**16 454,95**

**0,679**

## ROZPOČET

Stavba: Modulová základná škola Uzovské Pekľany

Objekt: Elektroinštalácia a bleskozvod

Časť: Slaboprúdy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Uzovské Pekľany

Spracoval: Ing. Marek Fenik

Dátum: 26. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>					<b>943,36</b>	<b>0,016</b>
----------	--------------------------	--	--	--	--	---------------	--------------

1	3410300969	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 18X13 HD	m	60,000	0,55	33,00	0,007
2	3455120110	Krabica prístrojová jednonásobná LK 80x28/T biela	ks	11,000	0,82	9,02	0,001
3	3410351293	U 2x0,8 Telefónny kábel, miestny, jednotlivé žily	m	230,000	0,19	43,70	0,002
4	3820800701	Zvonček 4FE 606.00	ks	2,000	28,00	56,00	0,005
5	3837001003	Reproduktor nástenný skrinka plastová s prednou kovovou mriežkou, biela 100V, 6-3-1.5W+regul. hlasit	ks	9,000	34,61	311,49	0,002
6	MV	Murárske výpomoci	%	4,440	1,00	4,44	0,000
7	PM	Podružný materiál	%	4,440	3,00	13,32	0,000
8	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	4,440	1,00	4,44	0,000

<b>21-M</b>	<b>Elektromontáže</b>					<b>100,80</b>	<b>0,000</b>
-------------	-----------------------	--	--	--	--	---------------	--------------

9	210010107	Lišta elektroinštalácia z PVC 18x13, uložená pevne, vkladacia	m	60,000	1,24	74,40	0,000
10	210010331	Krabica pre lištový rozvod typ 2789 bez zapojenia	ks	11,000	2,40	26,40	0,000

<b>22-M</b>	<b>Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení</b>					<b>367,15</b>	<b>0,000</b>
-------------	---	--	--	--	--	---------------	--------------

11	220270232	Vodič oznamovací izolovaný U 2 x 0,8 mm uložený v rúrke, lište, bez zapojenia (pre bytovú výstavbu)	m	230,000	1,16	266,80	0,000
12	220320221	Montáž zvončeka na striedavý prúd, montáž, zapojenie na vopred pripravené privody, nastavenie, preskúšanie	ks	2,000	11,88	23,76	0,000
13	220370536	Montáž reproduktora do 6 W nastenného skrinkového, upevnenie, pripojenie, odskúšanie	ks	9,000	8,51	76,59	0,000

<b>HZS</b>	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>					<b>334,96</b>	<b>0,000</b>
------------	-----------------------------------	--	--	--	--	---------------	--------------

14	HZS000211	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	2,000	12,93	25,86	0,000
15	HZS000212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	2,000	15,37	30,74	0,000
16	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	2,000	17,80	35,60	0,000
17	HZS000214	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	12,000	20,23	242,76	0,000

Celkom

1 278,32

0,016

## ROZPOČET

Stavba: Modulová základná škola Uzovské Pekľany

Objekt: Elektroinštalácia a bleskozvod

Časť: Bleskozvod

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Uzovské Pekľany

Spracoval: Ing. Marek Fenik

Dátum: 26. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>M Práce a dodávky M</b>						<b>4 460,20</b>	<b>0,000</b>
1	000810335	pásek FeZn43 FI 30x3,5	m	150,000	4,85	727,50	0,000
2	000290002	distanční držák rovný FeZn Rd 8-10/FI 30	ks	130,000	2,05	266,50	0,000
3	000800010	drát FeZn Rd 10	m	20,000	4,30	86,00	0,000
4	000800110	drát FeZn s izolací Rd 10/13	m	20,000	6,75	135,00	0,000
5	000480003	označovací štítek Al pro Rd 7-10/FI 30	ks	5,000	2,66	13,30	0,000
6	000308025	svorka spojovací FeZn Rd 6-10/FI 30-40	ks	110,000	2,45	269,50	0,000
7	000318233	svorka křížová 60x60 mm bez destičky, nerez V4A, FI 30/FI 30	ks	10,000	9,55	95,50	0,000
8	000318201	svorka křížová 60x60 mm bez destičky, FeZn, Rd 8-10/FI 30	ks	30,000	4,30	129,00	0,000
9	000483200	zaváděcí tyč FeZn, Rd 16 mm, L 2000 mm	ks	5,000	20,00	100,00	0,000
10	000840018	drát AlMgSi DEHNALU Rd 8 měkký, balení 148 m	m	148,000	2,90	429,20	0,000
11	000204916	podpěra vedení na vlnité tašky P5 a P8 s DEHNSnap, nerez V2A/plast hnědý, h 16 mm, Rd 8	ks	65,000	1,95	126,75	0,000
12	000273742	podpěra vedení do zdi se zateplením 130 cm s vrutem a hmoždinkou, FeZn Rd 7-10	ks	50,000	6,30	315,00	0,000
13	000204938	podpěra vedení pod tašky se vzpěrou s hákem FLEXIsnap nerez/plast hnědý h 36/L 170 mm, Rd 8	ks	10,000	2,85	28,50	0,000
14	000103410	jímací tyč trubková AlMgSi D 16/10 mm L 1500 mm	ks	4,000	10,80	43,20	0,000
15	000123116	Držák pre zachytávaciu tyč na hrebeň strechy - System on Ridge and Hip Tiles	ks	4,000	65,95	263,80	0,000
16	000392050	svorka MV FeZn Rd 8-10/Rd 16, šroub 6hran, p. podložka, závit	ks	4,000	2,35	9,40	0,000
17	000380020	svorka SJ FeZn Rd8-10/Rd16	ks	5,000	1,95	9,75	0,000
18	000310008	svorka EST FeZn, Rd 8	ks	5,000	3,40	17,00	0,000
19	000339059	svorka na okapové žlaby nerez V2A, s dvojitou příchytkou, zaoblení 16- 22mm, Rd 8-10	ks	6,000	5,05	30,30	0,000
20	000459119	svorka zkušební nerez V2A, s destičkou, Rd 6-10/Rd 16	ks	5,000	4,95	24,75	0,000
21	MV	Murárske výpomoci	%	31,200	1,00	31,20	0,000
22	PM	Podružný materiál	%	31,200	3,00	93,60	0,000
23	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	31,200	1,00	31,20	0,000

<b>21-M Elektromontáže</b>						<b>1 184,25</b>	<b>0,000</b>
24	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	ks	150,000	1,68	252,00	0,000
25	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	ks	40,000	1,36	54,40	0,000
26	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	5,000	2,61	13,05	0,000
27	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	110,000	1,43	157,30	0,000
28	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	10,000	2,38	23,80	0,000
29	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	30,000	2,38	71,40	0,000
30	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	5,000	13,56	67,80	0,000
31	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi Ø 8-10	m	145,000	1,78	258,10	0,000
32	210220813	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plechové strechy PV23-24	ks	65,000	1,43	92,95	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
33	210220814	Podpery vedenia zliatina AlMgSi do muriva PV01-03	ks	50,000	1,41	70,50	0,000
34	210220816	Podpery vedenia zliatina AlMgSi pod škridlovú strech PV11 a PV14	ks	10,000	1,65	16,50	0,000
35	210220831	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-30	ks	4,000	5,97	23,88	0,000
36	210220840	Držiak zachytávacej tyče zliatina AlMgSi DJ1-8	ks	4,000	6,76	27,04	0,000
37	210220850	Svorka zliatina AlMgSi k uzemňovacej tyči SJ	ks	9,000	2,35	21,15	0,000
38	210220853	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	ks	5,000	1,67	8,35	0,000
39	210220856	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žľab SO	ks	6,000	2,38	14,28	0,000
40	210220857	Svorka zliatina AlMgSi skúšobná SZ	ks	5,000	2,35	11,75	0,000

**HZS      Hodinové zúčtovacie sadzby      783,12      0,000**

41	HZS000211	Stavebno montážne práce menej náročne (Tr 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	12,93	103,44	0,000
42	HZS000212	Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	15,37	122,96	0,000
43	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	4,000	17,80	71,20	0,000
44	HZS000214	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	24,000	20,23	485,52	0,000

**Celkom      5 243,32      0,000**

## ROZPOČET

Stavba: Modulová základná škola Uzovské Pekľany

Objekt: Vykurovanie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Uzovské Pekľany

Spracoval: Ing. Marek Fenik

Dátum: 26. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>210,63</b>	<b>3,241</b>
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>199,68</b>	<b>3,241</b>
1	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	76,800	2,60	199,68	3,241
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>10,95</b>	<b>0,000</b>
2	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	0,120	91,27	10,95	0,000
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>11 514,06</b>	<b>0,044</b>
<b>713</b>		<b>Izolácie tepelné</b>				<b>907,92</b>	<b>0,022</b>
3	713300861	Odstránenie tepelnej izolácie telies z penových výplní vrátane povrchovej úpravy, -0,05050 t	m2	0,500	8,10	4,05	0,000
4	713382021	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 30 mm na telesá s tvarovanou plochou	m2	0,500	3,97	1,99	0,000
5	713482121	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	m	50,000	2,80	140,00	0,001
6	713482131	Montáž trubíc z PE, hr. 30 mm, vnút. priemer do 38	m	116,000	3,09	358,44	0,004
7	713482132	Montáž trubíc z PE, hr. 30 mm, vnút. priemer 42-70	m	4,000	3,40	13,60	0,000
8	2837741529	Tubolit DG 18 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	36,000	1,02	36,72	0,005
9	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	14,000	1,17	16,38	0,000
10	2837741558	Tubolit DG 28 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	30,000	2,34	70,20	0,002
11	2837741571	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	46,000	2,64	121,44	0,002
12	2837741583	Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	40,000	3,04	121,60	0,007
13	2837741592	Tubolit DG 48 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	4,000	3,35	13,40	0,001
14	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	7,770	1,30	10,10	0,000
<b>732</b>		<b>Ústredné kúrenie - strojovne</b>				<b>926,86</b>	<b>0,003</b>
15	732429112	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	súb	5,000	11,89	59,45	0,003
16	WIP25 1_8	Obehové čerpadlo WILO Yonos PICO 25/1-8 DN 25 (230V, 0,075kW, 0,66A)	ks	1,000	262,00	262,00	0,000
17	01832113	Šraubenie k čerpadlu, 1" x 6/4", vnútorný závit prevlečná matica, mosadz OT 58	ks	1,000	7,40	7,40	0,000
18	EUV40DOM	Elektromagnetická úprava vody EUV 40 DOM	kus	1,000	180,00	180,00	0,000
19	BUD 001	Regulačný modul FM442 vrátane čidla FV/FZ - Buderus	ks	1,000	258,00	258,00	0,000
21	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	9,100	1,10	10,01	0,000
20	BUD 002	Osadenie modulu, konfigurácia systému Logomatic	kpl	1,000	150,00	150,00	0,000
<b>733</b>		<b>Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie</b>				<b>3 609,64</b>	<b>0,015</b>
22	3C16034	Rúrka HERZ - HT (tyč) 16x2,0 ( 120 (24x5) )	m	150,000	1,73	259,50	0,000
23	3C20034	Rúrka HERZ - HT (tyč) 20x2,0 ( 121 (24x5) )	m	45,000	2,32	104,40	0,000
24	3C26035	Rúrka HERZ - HT (tyč) 26x3,0 ( 122 (24x5) )	m	30,000	4,10	123,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	3C32035	Rúrka HERZ - HT (tyč) 32x3,0 ( 50 (10x5) )	m	50,000	5,68	284,00	0,000
26	3C40036	Rúrka HERZ - HT (tyč) 40x3,5 ( 51 (10x5) )	m	40,000	9,79	391,60	0,000
27	P711600	Koleno 90° 16x2 / 16x2	ks	10,000	3,69	36,90	0,000
28	P712600	Koleno 90° 26x3 / 26x3	ks	2,000	6,68	13,36	0,000
29	P713200	Koleno 90° 32x3 / 32x3	ks	17,000	9,18	156,06	0,000
30	P714000	Koleno 90° 40x3,5 / 40x3,5	ks	12,000	20,98	251,76	0,000
31	P722003	T-kus redukovaný 20x2 / 16x2 / 16x2	ks	10,000	6,37	63,70	0,000
32	P722008	T-kus redukovaný 20x2 / 20x2 / 16x2	ks	2,000	7,12	14,24	0,000
33	P722611	T-kus redukovaný 26x3 / 16x2 / 20x2	ks	2,000	9,02	18,04	0,000
34	P723214	T-kus redukovaný 32x3 / 32x3 / 26x3	ks	2,000	12,69	25,38	0,000
35	P721600	T-kus rovnoramenný 16x2	ks	18,000	4,92	88,56	0,000
36	P722001	T-kus stredná vetva redukovaná 20x2 / 16x2 / 20x2	ks	12,000	5,97	71,64	0,000
37	P723201	T-kus stredná vetva redukovaná 32x3 / 16x2 / 32x3	ks	8,000	12,64	101,12	0,000
38	P723204	T-kus stredná vetva redukovaná 32x3 / 20x2 / 32x3	ks	2,000	12,50	25,00	0,000
39	P722006	T-kus zväčšená stredná vetva 20x2 / 26x3 / 20x2	ks	2,000	9,34	18,68	0,000
40	P722617	T-kus zväčšená stredná vetva 26x3 / 32x3 / 26x3	ks	2,000	12,58	25,16	0,000
41	P704014	Prechod na vonkajší závit 40x3,5- R5/4"	ks	2,000	12,13	24,26	0,000
47	732111315	Rozdeľovač a zberač, rúrkové hrdlo rozdeľovača a zberača bez príruby akost' nor. 11 353.0 DN do 40	ks	2,000	7,93	15,86	0,000
45	733111106	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	4,000	14,14	56,56	0,015
46	733113116	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 32	ks	2,000	10,15	20,30	0,000
48	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	4,000	0,42	1,68	0,000
43	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	275,000	0,43	118,25	0,000
44	733191302	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	m	40,000	0,53	21,20	0,000
49	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	35,310	1,40	49,43	0,000
42	M 733 099	Montáž plastohliníkového rozvodu HERZ vrátane kotvenia / 60% z dodávky/	kpl	1,000	1 230,00	1 230,00	0,000

734

## Ústredné kúrenie - armatúry

1 675,18

0,002

50	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	4,000	0,93	3,72	0,000
51	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	15,000	2,72	40,80	0,000
52	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	52,000	3,35	174,20	0,001
53	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	6,000	4,37	26,22	0,000
54	1393711	Radiátorové regulačné šrúbenie HERZ RL-5 priamy (R 1/2 / G 3/4) DN 15	ks	5,000	8,97	44,85	0,000
55	1773381	Termostatický ventil HERZ TS-90 priamy (R 1/2" / G 3/4") DN 15	ks	5,000	11,85	59,25	0,000
56	1376602	Integrovaná armatúra pre telesá VKP HERZ - 3000 priame (2 rúrková sústava) R 1/2 x G 3/4, s obojstranným uzatváraním, obsluha spredu	ks	26,000	14,07	365,82	0,000
57	1609803	Prechodka na plastové rúrky (G 3/4) 16x2	ks	62,000	2,58	159,96	0,000
58	1920030	Termostatická hlavica HERZ-Design s kvapalinovým snímačom, s polohou 0 a nastaviteľnou protimrazovou poistkou- rozsah (6-30 °C) - závit M28x1,5	ks	5,000	13,21	66,05	0,000
59	1920038	Termostatická hlavica HERZ "H" -Mini s kvapalinovým snímačom, s polohou 0 a nastaviteľnou protimrazovou poistkou- rozsah (6-30 °C) - závit M30x1,5	ks	26,000	13,21	343,46	0,000
60	1955203	Poistka proti odcudzeniu zask. strmenmi - závit M 28x1,5	ks	5,000	1,95	9,75	0,000
61	1955298	Poistka proti odcudzeniu zask. strmenmi "H" - závit M 30x1,5	ks	26,000	1,95	50,70	0,000
62	08030012	Spätná klapka Eura ľahká, 1/2", vnútorný - vnútorný závit, mosadz OT 58, obj.č. 08030012	ks	1,000	4,60	4,60	0,000
63	8367R004	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1/2", MF motýľ, niklovaná mosadz OT 58	ks	2,000	4,50	9,00	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
64	301010102	Vypúšťací guľový kohút s páčkou, 1/2", Euro M, mosadz OT 58	ks	2,000	3,90	7,80	0,000
65	08412012	Filter závitový, 1/2", mosadz OT 58	ks	1,000	4,70	4,70	0,000
66	00200614	Automatický dopúšťací ventil, 1/2", s manometrom	ks	1,000	46,00	46,00	0,000
67	08030100	Spätná klapka Eura Sprint, 5/4", vnútorný - vnútorný závit, niklovaná mosadz OT 58	ks	1,000	12,60	12,60	0,000
68	08412114	Filter závitový, 5/4", mosadz OT 58	ks	1,000	17,00	17,00	0,000
69	8364R007	Guľový kohút PERFECTA MF závitový, 5/4", mosadz OT 58	ks	2,000	15,10	30,20	0,000
70	8363R007	Guľový kohút PERFECTA FF závitový, 5/4", mosadz OT 58	ks	2,000	14,40	28,80	0,000
71	301010101	Vypúšťací guľový kohút s páčkou, 3/8", Euro M, mosadz OT 58	ks	4,000	3,90	15,60	0,000
72	734209125	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 1	ks	1,000	4,76	4,76	0,000
73	ESB 02	Trojcestný zmiešavací ventil ESBE VRG 131 25-6,3	ks	1,000	47,17	47,17	0,000
74	ESBARA651	Servopohony rada ARA 600, rs 3-Jbod., nap 230 VAC - typ 651/ 60 sek	kus	1,000	98,09	98,09	0,000
75	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	16,330	0,25	4,08	0,000

**735****Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá****4 029,54****0,001**

76	735154040	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	2,000	6,08	12,16	0,000
77	11K 5/06	KORAD 11 K 600/500 (Nedefinovaná)	ks	1,000	48,60	48,60	0,000
78	11VKP 5/06	KORAD 11 VKP 600/500 (Nedefinovaná)	ks	1,000	74,46	74,46	0,000
79	735154042	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	9,000	6,82	61,38	0,000
80	11VKP 12/06	KORAD 11 VKP 600/1200 (Nedefinovaná)	ks	9,000	111,76	1 005,84	0,000
81	735154043	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	9,000	8,71	78,39	0,000
82	11VKP 14/06	KORAD 11 VKP 600/1400 (Nedefinovaná)	ks	9,000	122,42	1 101,78	0,000
83	735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	1,000	6,60	6,60	0,000
84	21VKP 9/06	KORAD 21 VKP 600/900 (Nedefinovaná)	ks	1,000	117,21	117,21	0,000
85	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	6,000	7,02	42,12	0,000
86	21VKP 10/06	KORAD 21 VKP 600/1000 (Nedefinovaná)	ks	1,000	124,71	124,71	0,000
87	22K 10/06	KORAD 22 K 600/1000 (Nedefinovaná)	ks	1,000	114,08	114,08	0,000
88	22K 12/06	KORAD 22 K 600/1200 (Nedefinovaná)	ks	2,000	132,12	264,24	0,000
89	22VKP 10/06	KORAD 22 VKP 600/1000 (Nedefinovaná)	ks	2,000	139,94	279,88	0,000
93	735154151	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	2,000	7,42	14,84	0,000
94	21K 8/09	KORAD 21 K 900/800 (Nedefinovaná)	ks	1,000	122,06	122,06	0,000
95	21VKP 7/09	KORAD 21 VKP 900/700 (Nedefinovaná)	ks	1,000	136,85	136,85	0,000
90	735154153	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	2,000	9,20	18,40	0,000
91	22VKP 13/06	KORAD 22 VKP 600/1300 (Nedefinovaná)	ks	1,000	167,01	167,01	0,000
92	22VKP 14/06	KORAD 22 VKP 600/1400 (Nedefinovaná)	ks	1,000	176,03	176,03	0,000
96	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	39,310	1,60	62,90	0,000

**783****Nátery****364,92****0,001**

97	783421210	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické farby bielej armatúr do DN 100 mm jednonás. 1x s emailovaním - 70µm	m	4,000	3,06	12,24	0,001
----	-----------	--	---	-------	------	-------	-------

**HZS****Hodinové zúčtovacie sadzby****352,68****0,000**

98	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - prevrtávky prestupov potrubí, vysekanie niky pre VT	hod	6,000	14,38	86,28	0,000
----	-----------	---	-----	-------	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - hydraulické zaregulovanie systému UK	hod	16,000	16,65	266,40	0,000

**Celkom**

**11 724,69**

**3,285**

## ROZPOČET

Stavba: Modulová základná škola Uzovské Pekľany

Objekt: Zdravotechnika

Časť: Rozvod vody

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Uzovské Pekľany

Spracoval: Ing. Marek Fenik

Dátum: 26. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>2 021,57</b>	<b>11,239</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>853,11</b>	<b>0,000</b>
1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	19,800	28,29	560,14	0,000
2	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,940	3,98	23,64	0,000
3	167101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,940	6,71	39,86	0,000
4	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	5,940	0,91	5,41	0,000
5	17120584	Poplatok za skládku zeminy	m3	5,940	3,00	17,82	0,000
6	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	13,860	14,88	206,24	0,000
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>						<b>253,94</b>	<b>11,231</b>
7	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	5,940	42,75	253,94	11,231
<b>8 Rúrové vedenie</b>						<b>914,52</b>	<b>0,008</b>
8	7222312833	Montáž a dodávka prechodka spojka 20/1/2"	ks	9,000	8,50	76,50	0,000
9	7222312834	Montáž a dodávka prechodka spojka 25/3/4"	ks	3,000	9,20	27,60	0,000
10	7222312835	Montáž a dodávka prechodka spojka 32/1"	ks	2,000	9,90	19,80	0,000
11	7222312836	Montáž a dodávka T 90 st.R32/25/32 HDPE	ks	2,000	13,90	27,80	0,000
12	7222312837	Montáž a dodávka T 90 st.R25/20/25	ks	2,000	12,20	24,40	0,000
13	7222312838	Montáž a dodávka K90 st.20 HDPE	ks	4,000	7,70	30,80	0,000
14	72223128382	Montáž a dodávka K45 st.20	ks	3,000	7,95	23,85	0,000
15	72223128383	Montáž a dodávka K45 st.25	ks	1,000	8,63	8,63	0,000
16	72223128384	Montáž a dodávka K90 st.25	ks	2,000	9,20	18,40	0,000
17	72223128385	Montáž a dodávka K90 st.32	ks	1,000	9,60	9,60	0,000
18	72223128386	Montáž a dodávka redukcia 25/20	ks	1,000	10,30	10,30	0,000
19	72223128387	Montáž a dodávka redukcia 32/25	ks	1,000	10,68	10,68	0,000
20	722231283872	Montáž a dodávka redukcia 20/16	ks	6,000	8,60	51,60	0,000
21	72223128388	Guľový ventil DN 32 dodávka a montáž	ks	1,000	15,50	15,50	0,000
22	722231283881	Guľový ventil DN 25 dodávka a montáž	ks	3,000	14,80	44,40	0,000
23	722231283882	Guľový ventil DN 15 dodávka a montáž	ks	3,000	14,60	43,80	0,000
24	722231283883	Guľový ventil DN 10 dodávka a montáž	ks	32,000	13,30	425,60	0,001
25	722231283884	Uzatvárací ventil DN 32 - dodávka a montáž	ks	2,000	12,20	24,40	0,000
26	871141121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 20 mm	m	23,000	0,10	2,30	0,000
27	871151121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 25 mm	m	2,000	0,10	0,20	0,000
28	871161121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	m	8,000	0,11	0,88	0,000
29	2860017820	HDPE rúra PE100 rúra 32x1,9/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	m	8,000	0,81	6,48	0,002

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
0.00035							
30	2860017800	HDPE rúra PE100 rúra 20x1,8/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	m	23,000	0,44	10,12	0,003
0.00035							
31	2860017810	HDPE rúra PE100 rúra 25x1,8/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	m	2,000	0,44	0,88	0,000
0.00035							
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>					<b>9 198,27</b>	<b>1,186</b>
<b>713</b>	<b>Izolácie tepelné</b>					<b>450,65</b>	<b>0,023</b>
32	713482305	Montáž trubíc MIRELON hr.10 mm, vnút.priemer 42 mm	m	162,000	2,18	353,16	0,005
33	2837710900	izolácia potrubia- 35/ 9" MIRELON	m	165,240	0,59	97,49	0,018
<b>722</b>	<b>Zdravotníka - vnútorný vodovod</b>					<b>2 343,34</b>	<b>0,309</b>
34	722130213	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	5,000	15,39	76,95	0,016
35	722130214	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	50,000	17,05	852,50	0,195
36	722172120	Potrubie z plastických rúr PP D16/2.7 - PN20, polyfúznym zvaraním	m	67,000	7,12	477,04	0,010
37	722172121	Potrubie z plastických rúr PP D20/3.4 - PN20, polyfúznym zvaraním	m	26,000	7,51	195,26	0,006
38	722172122	Potrubie z plastických rúr PP D25/4.2 - PN20, polyfúznym zvaraním	m	8,000	9,15	73,20	0,003
39	722254114	Požiarne príslušenstvo, hydrantová skriňa vnútorná s výzbrojou 25 (konopná hadica)	súb	2,000	108,34	216,68	0,043
40	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	189,000	1,39	262,71	0,035
41	722290234	Tlaková skúška potrubia do DN 50	m	189,000	1,00	189,00	0,002
<b>725</b>	<b>Zdravotníka - zariadenie predmety</b>					<b>6 404,28</b>	<b>0,855</b>
42	725119410	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	ks	8,000	15,99	127,92	0,001
43	6420100770	WC závesné 183.09 biele	ks	7,000	125,00	875,00	0,105
44	6420100771	WC závesné 183.09 biele imobil.	ks	1,000	148,00	148,00	0,015
45	725119711	Montáž predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	8,000	40,72	325,76	0,000
46	5516423005453	DF pre závesné WC 82 cm UP200 Kappa 838x 179x 526 obj.č. 111.240.00.1 GEBERIT imobil.	ks	1,000	284,10	284,10	0,010
47	5516423005458	Duofix pre závesné WC UP320 1.138x 136x 526 obj.č. 111.300.00.5 GEBERIT	ks	7,000	230,23	1 611,61	0,091
48	725129210	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	súb	8,000	12,23	97,84	0,000
49	6425211400	Pisoár biely s autmat.splach.	ks	8,000	87,50	700,00	0,224
50	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb	20,000	31,02	620,40	0,046
51	6421370600	Umývadlo 45/37 s odtok.súpravou	ks	9,000	29,98	269,82	0,131
52	6421370601	Umývadlo 60/50 s odtok.súpravou	ks	8,000	45,60	364,80	0,116
53	6421370602	Umývadlo 64/55 zdravotne s odtok.súpravou	ks	3,000	52,30	156,90	0,044
54	725332320	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	súb	1,000	20,71	20,71	0,000
55	6420134850	JIKA LAURA výlevka 5424.0	ks	1,000	136,93	136,93	0,020
56	725539104	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 150 L	súb	1,000	44,49	44,49	0,001
57	5413000310	Tatramat akumulčný elektrický tlakový ohrievač stojatý s rýchloohrevom s objemom 150L.	ks	1,000	422,00	422,00	0,049
58	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	20,000	9,90	198,00	0,002

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
59	5514640010	umývadlová stojanková batéria	ks	0,000	40,00	0,00	0,000

**M Práce a dodávky M 17,49 0,007**

**46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 17,49 0,007**

60	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	33,000	0,46	15,18	0,000
61	2830002000	Fólia modrá v m	m	33,000	0,07	2,31	0,007

**Celkom 11 237,33 12,432**

## ROZPOČET

Stavba: Modulová základná škola Uzovské Pekľany

Objekt: Zdravotechnika

Časť: Splašková kanalizácia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Uzovské Pekľany

Spracoval: Ing. Marek Fenik

Dátum: 26. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>7 390,00</b>	<b>45,451</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>3 286,17</b>	<b>0,000</b>
1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	69,550	28,29	1 967,57	0,000
2	133111101	Hĺbenie šachiet v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	6,000	27,49	164,94	0,000
3	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	29,180	1,29	37,64	0,000
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	29,180	3,98	116,14	0,000
5	167101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	29,180	6,71	195,80	0,000
6	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	29,180	0,91	26,55	0,000
7	17120584	Poplatok za skládku zeminy	m3	29,180	3,00	87,54	0,000
8	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	46,370	14,88	689,99	0,000
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>						<b>1 022,30</b>	<b>45,191</b>
9	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	0,800	39,19	31,35	1,363
10	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	23,180	42,75	990,95	43,828
<b>8 Rúrové vedenie</b>						<b>3 081,53</b>	<b>0,260</b>
11	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% do DN 150	m	64,000	0,79	50,56	0,001
12	2860002510	PVC rúra 160x4,7/6m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	ks	2,000	39,81	79,62	0,032
		0.00035					
13	2860002560	PVC rúra 200x5,9/6m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	ks	5,000	62,88	314,40	0,126
		0.00035					
14	2860002530	PVC rúra 200x5,9/2m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	ks	1,000	22,43	22,43	0,008
		0.00035					
15	2860002520	PVC rúra 200x5,9/1m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	ks	1,000	12,21	12,21	0,004
		0.00035					
16	2860002410	PVC rúra 110x3,2/6m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	ks	8,000	34,73	277,84	0,078
		0.00035					
17	2860002370	PVC rúra 110x3,2/1m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	ks	1,000	6,32	6,32	0,002
		0.00035					
18	2860002480	PVC rúra 160x4,7/2m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	ks	1,000	14,30	14,30	0,005
		0.00035					

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	2860002470	PVC rúra 160x4,7/1m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE 0.00035	ks	1,000	7,80	7,80	0,003
20	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	32,600	0,71	23,15	0,000
21	871871260	Dodávka a montáž revíznej šachty	ks	2,000	180,00	360,00	0,000
22	871871262	Dodávka a montáž kanal.plast.šachty priem.600 mm s poklopom a beton.prstencom	ks	4,000	350,00	1 400,00	0,000
23	871871263	Dodávka a montáž redukcie 160/110	ks	1,000	25,40	25,40	0,000
24	871871264	Dodávka a montáž koleno 110/87	ks	13,000	12,30	159,90	0,000
25	871871265	Dodávka a montáž koleno 110/45	ks	3,000	12,10	36,30	0,000
26	871871266	Dodávka a montáž T kus 200/200/67	ks	1,000	19,90	19,90	0,000
27	871871267	Dodávka a montáž T kus 200/110/67	ks	4,000	17,80	71,20	0,000
28	871871268	Dodávka a montáž T kus 110/110/45	ks	3,000	16,60	49,80	0,000
29	871871269	Dodávka a montáž patkové koleno 110/87	ks	8,000	18,80	150,40	0,000

**PSV Práce a dodávky PSV 740,25 0,059**

**721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 740,25 0,059**

30	721172109	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2 vrátane tvaroviek	m	16,000	9,55	152,80	0,024
31	721173204	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8 vrátane tvaroviek	m	11,000	7,55	83,05	0,006
32	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8 vrátane tvaroviek	m	36,000	7,81	281,16	0,023
33	721173206	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63x1, 8 vrátane tvaroviek	m	6,000	9,03	54,18	0,005
34	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	ks	1,000	22,92	22,92	0,000
35	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	69,000	0,76	52,44	0,000
36	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	96,600	0,97	93,70	0,000

**M Práce a dodávky M 51,20 0,020**

**46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 51,20 0,020**

37	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	96,600	0,46	44,44	0,000
38	2830002000	Fólia modrá v m	m	96,600	0,07	6,76	0,020

**Celkom 8 181,45 45,530**

-1218/2019

## ROZPOČET

Stavba: Modulová základná škola Uzovské Pekľany

Objekt: Zdravotechnika

Časť: Dažďová kanalizácia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Uzovské Pekľany

Spracoval: Ing. Marek Fenik

Dátum: 26. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>17 499,78</b>	<b>104,258</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>3 184,17</b>	<b>44,030</b>
1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	10,370	10,29	106,71	0,000
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	5,190	0,83	4,31	0,000
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	47,100	28,29	1 332,46	0,000
4	133111101	Hĺbenie šachiet v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	6,000	27,49	164,94	0,000
5	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m <sup>3</sup>	44,630	1,29	57,57	0,000
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	44,630	3,98	177,63	0,000
7	167101101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	44,630	6,71	299,47	0,000
8	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m <sup>3</sup>	44,630	0,91	40,61	0,000
9	17120584	Poplatok za skládku zeminy	m <sup>3</sup>	44,630	3,00	133,89	0,000
10	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	24,480	2,85	69,77	0,000
11	5833343100	Kamenivo ťažené hrubé 16-32 b	t	44,030	11,73	516,47	44,030
12	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	18,840	14,88	280,34	0,000
<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>1 208,12</b>	<b>53,433</b>
13	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m <sup>3</sup>	28,260	42,75	1 208,12	53,433
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>10 049,25</b>	<b>6,795</b>
14	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m <sup>2</sup>	103,680	1,11	115,08	0,019
15	1-ELWA501067	Geotex. tkanina	m <sup>2</sup>	124,420	6,79	844,81	0,000
16	7212421162	Lapač strešných splavenín PVC DN 125	ks	5,000	32,50	162,50	0,127
17	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	67,800	0,76	51,53	0,000
18	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	10,700	0,97	10,38	0,000
19	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	10,700	0,71	7,60	0,000
20	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	67,800	0,79	53,56	0,001
21	2860002460	PVC rúra 125x3,7/6m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	ks	11,000	41,89	460,79	0,131
		0.00035					
22	2860002420	PVC rúra 125x3,7/1m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	ks	2,000	7,85	15,70	0,004
		0.00035					



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	2860002500	PVC rúra 160x4,7/5m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE 0.00035	ks	1,000	30,81	30,81	0,014
24	2860002510	PVC rúra 160x4,7/6m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE 0.00035	ks	1,000	39,81	39,81	0,016
25	5524507599	Prechodove patkové koleno PVC 125	ks	5,000	18,90	94,50	0,063
26	5524507577	Redukcia 160/125	ks	1,000	22,50	22,50	0,013
27	8932151219	Dodávka a montáž plast.šachty 600 mm s liat.poklopom a beton.prstencom	ks	3,000	350,00	1 050,00	4,176
28	894201152	Dno alebo steny šachiet kanalizačných hr. nad 200 mm z betónu vodostavebného tr. V 4 -C 16/20	m3	0,900	110,05	99,05	2,069
29	894431116	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia)	ks	1,000	40,15	40,15	0,000
30	3-ELWA 101069	Usadzov.šachta s fitrom GSF	ks	1,000	550,00	550,00	0,000
31	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	28,75	28,75	0,006
32	5524344200	Poklop vstupná šachta D 600 D	ks	1,000	196,44	196,44	0,158
33	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	40,000	16,65	666,00	0,000
34	1-ELWA504510	Drenblok - vaskovací systém na dažďovú vodu 600/600/600	ks	48,000	112,26	5 388,48	0,000
35	1-ELWA504530	Drenblok klipové spojenie (hor.spoje)	ks	48,000	1,29	61,92	0,000
36	1-ELWA504540	Drenblok prip.hrdlo DN150	ks	2,000	11,96	23,92	0,000
37	1-ELWA503030	Drenblok zavzdušňovací a odv.pripoj DN100/núdz.prepad	ks	1,000	34,97	34,97	0,000
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>3 058,24</b>	<b>0,000</b>
38	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	104,270	29,33	3 058,24	0,000
<b>M</b>		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>41,61</b>	<b>0,016</b>
<b>46-M</b>		<b>Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach</b>				<b>41,61</b>	<b>0,016</b>
39	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	78,500	0,46	36,11	0,000
40	2830002000	Fólia modrá v m	m	78,500	0,07	5,50	0,016

**Celkom****17 541,39 104,275**